Ofício nº 025/2022-PREXEC

Ata de Eleição

Biênio 2023/2024

Recife, 20 de dezembro de 2022.

Ofício nº 025/2022 – PREXEC

Ilmo. Sr.

EVANDRO CARVALHO

Presidente da Federação Pernambucana de Futebol - FPF

Rua Dom Bosco, nº 871 - Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070-070

c\c

Ilmo. Sr.

EDNALDO RODRIGUES

Presidente da Confederação Brasileira de Futebol - CBF

Av. Luís Carlos Prestes, 130, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ

Ref.: Ata de Proclamação dos Eleitos e Ata da Assembleia Geral Ordinária de Eleição – Biênio

2023/2024

Senhores Presidentes,

Ao tempo em que cumprimento Vossas Senhorias, sirvo-me do presente para  encaminhar,

em anexo, a Ata de Proclamação dos Eleitos e a Ata da Assembleia Geral Ordinária de Eleição

para os cargos de Presidente Executivo, Vice-Presidente Executivo, Membros Titulares e

Suplentes do Conselho Deliberativo do SPORT CLUB DO RECIFE para o Biênio 2023/2024,

realizada no dia 16/12/2022, sendo Eleito para o cargo de Presidente Executivo, YURI COSTA

ROMÃO, e para Vice-Presidente Executivo, JOSÉ ROBERTO FERNANDES DE MOURA,

para fins de HOMOLOGAÇÃO das referidas Atas de Proclamação e Eleição perante à

Federação Pernambucana de Futebol – FPF e a Confederação Brasileira de Futebol – CBF.

Informo, ainda, que a Assembleia Geral Ordinária de Posse dos Eleitos será realizada no

dia 05/01/2023, nos termos do Estatuto Social do Clube, oportunidade em que convido Vossas

Senhorias para participar e prestigiar a referida cerimônia.

Cônscio do atendimento, apresento os melhores cumprimentos.

SPORT CLUB DO RECIFE

YURI COSTA ROMÃO

Presidente Executivo

		2022-12-20T17:53:22-0300
	YURI COSTA ROMAO:68598513415